omnium optime quaestionem tra-
ctavisse videtur, scribens ψυχὴν
— καθίει. Hoc autem confir-
matur nota marginali cod. M2.,
qua κατεῖεν voce ἐπεμψεν ex-
planatur.

V. 255. Τάρταρον ἐς κρυό-
νειθ'] Haec ut Hesiodi aetatem
sapiant, multum abest. Longe
diversus est Hades a Tartaro.
Cf. Heinr. praef. p. LIX. Thier-
schium de Hes. p. 27. V.
adnot. ad Theog. 726 — 819.
Schoem. Theog. p. 87 not. 2.
Flach. System p. 115 — 125.
Tolerari possunt in Anacreontis
carmine XLIV. Bergk. διὰ ταύτ'
ἀνασταλύσω θανά Τάρταρον δε-
δοικώς. — ἐντ' ἀρέσαντο] Ita
recte: cum animum suum sati-
assent sanguine. Nam φρένας
ἀρέσκομαι quanquam proprie
significat delecto mihi ani-
mum atque propria verbi de-
lectandi potestas dativum (αἰ-
ματι ἀνδρομέω) exigebat, tamen
a poeta nostro huic verbo ad-
iuncta est replendi vis. Hinc
additus genitivus est. Boisso-
nadius quam recte fecerit reci-
piendo ἐντ' ἄρ' ἔσαντο, ipse
viderit. Nam ἔωμεν, ad quod
lectores suos amandavit (II. XIX,
402), prorsus destitutum analo-
gia est; debet scribi aut ἔω-
μεν (v. Buttm. Lexil. II. p. 130
seq.) aut ἔωμεν, quod, quan-
quam minus probabile, profe-
ctum est ab iis grammaticis, qui
ab ἔωω derivarent. V. Allgem.
Lehre v. Accent. p. 78. Spitz-
ner. excurs. XXXI. ad Iliad.

αἵματος ἀνδρομέου, τὸν μὲν ῥίπτασκον ὀπίσσω,
ἄψ δ' ὄμαδον καὶ μῶλον ἐθύνεον αὐτὶς ἰοῦσαι.
[Κλωθῶ καὶ Λάχεσις σφιν ἐφέστασαν· ἡ μὲν ὑφήσσαν
Ἄτροπος οὕτι πέλεν μεγάλη θεός, ἀλλ' ἄρα ἦγε
τῶν γε μὲν ἀλλᾶων προφερέης τ' ἦν πρεσβυτάτη τε.] 260
πᾶσαι δ' ἄμφ' ἐνὶ φωτὶ μάχην δοιμεῖαν ἔθεντο.
δεινὰ δ' ἐς ἀλλήλας δράκον ὄμμασι θυμήνασαι,
ἐν δ' ὄνυχας χεῖράς τε θρασείας ἰσώσαντο.

V. 255. ἐντ' ἀρέσαντο] ἐντ' ἄρ' ἔσαντο V2. Par. Schol.,
M3. ἐντ' ἄρ' ἔσαντο, V1. ἐντ' ἄρ' ἔσαντο, M2. ἀτάρ (spat.) ἔ-
σαντο. Rankius scribendum putat ἐντ' ἄσαντο.

V. 256. ἀνδρομαίον M2.

V. 258. Λαχεσίσφιν V1. Pro ὑφήσσαν Vit. ὑφάτω.

V. 259. ἀλλ' ἄρα ἦγε] Sic Pal. M3. V1. P1. 2. Vit. pro
vulgato ἀλλὰ καὶ ἔμπης. Harl. Med. ἀλλ' ἄρα ἦδε. M2. ἄρα δ'
ἦδε. Herm. ἀλλ' ἄρα τῶν γε ἦδε μὲν ἀλλᾶων. Rankius τῶνδε
μὲν ἀλλ'. Ἀλλὰ cum γε μὲν hic componitur ut nostrum aber cum
doch. Antea pro πέλεν V1. πέλει.

V. 260. γε abest a V1., qui paulo post προφερέης τε πρεσβυ-
τάτη.

V. 263. ἰσώσαντο] V2. ἰσώσαντο. Post h. v. in P2. Vit.
aliisque versus 253. repetitus. — Φισώσαντο Fl.

V. 258 — 260. Iam Guietus
dubitaverat, utrum Κῆρες illae
differrent a Parcīs, an hae prin-
cipes essent, seu praesides illa-
rum. Postea Hermannus et
propter copulae defectum, et quia
haec de Parcīs narratio dissecat
ea, quae de mortis Fatīs enarran-
tur, versus pro altera recensione
habuit. Neque dissentit Ran-
kius, qui aut loco suo eos esse
movendos aut post v. 263 transpo-
nendos censuit, neque Deiter-
sius p. 37. Minus recte Goett-
lingius v. 258 — 260 propter ne-
cessitudinem, quae intercederet
inter Κῆρας et Μοίρας, quasi
parenthesis signis includendos
esse putavit, cum poeta v. 261
non de Parcīs ageret, sed de
Κηρσί, ad quas reditum sibi
pararet. Versus eiecit Koechl.

V. 258. ὑφήσσαν] Minor
erat figura Atropos propter de-
crescentem aetatem, cui mors
proprior esse videbatur. Sic
enim artifex graviorem Atropi

aetatem indicare voluit, inter-
prete Hermanno l. 1. Atque
haec interpretatio mire susten-
tatur antiquissimo opere caelato
in villa Albani Cardinalis Romae
asservato, quo non repraesenta-
tur Leucothea cum Baccho tri-
busque nymphis, ut putabat
Winckelmannus Opp. III. p.
194 ed. n., neque Rhea cum
aliis deabus, quae sententia est
Panofcae (Annali dell' inst. di
corrisp. arch. IV. p. 217), sed
matrona (Ceres fortasse) cum
infante (fortasse Demophoonte)
et tribus Parcīs, filium vitae in-
fantis nentibus. Prima, eaque
figura maxima, est Clotho, quae
sequitur minor, Lachesis, et ter-
tia, formaque minima, Atropos,
quae parcere filo velle videtur.
Eam imaginem, quae est apud
Winckelmannum, non admodum
accommodatam veritati esse ipse
vidi. Ceterum ὑφήσσαν est
debilior, οὕτι μεγάλη forma
minor.

παρ δ' Ἀχλὺς εἰσθήκει ἐπισμυγερή τε καὶ αἰνή,
 χλωρή, ἀύσταλέη, λιμῶ καταπεπητυία, 265
 γουνοπαχῆς, μακροὶ δ' ὄνυχες χεῖρεςσιν ὑπήσαν.
 τῆς ἐκ μὲν ὄντων μύξαι θέον, ἐκ δὲ παρειῶν
 αἰμ' ἀπελείβειτ' ἔραξ· ἢ δ' ἄπλητον σεσαρυία

V. 264. τε abest a M2.

V. 265. ἀύσταλέη] Rhed. M2. ἀυαλέη.

V. 266. γουνοπαχῆς] γουνοπαχῆς M2. Med. P2., γουνοπαχῆ Harl. γουνοπαλῆς V1. Hermann. praefert. γουνοπαχῆς cum Maltbyo comparans γουνοπαχῆς. — ὑπήσαν] V2. Dind. ἐπίσαν.

V. 267. τῆςδ' duo ap. Rank. — μὲν abest a V1.

V. 268. ἀπέλειβεν V1. Pro ἄπλητον Herm. ἄπληστον.

V. 264. Ἀχλὺς] „Huius vocabuli notionem non recte intellexerunt, qui tristitiam esse sibi persuaserunt, Tan. Faber ad Longin. περὶ ὕψους IX, 26, Goettlingius, Hermannus, Müllerus. Caliginis enim est huius vocabuli notissima apud Homerum significatio, Il. V, 127. XV, 668. XVII, 591. Od. XX. 356.“ Sic Deitersius, qui postquam exposuit, Parcaram descriptionem esse ieiunam, impolitam et frustulis undique conquisitis compositam (1. propter verbum prorsus inauditum ὑφήσαν; 2. propter verba μάχην δευμείαν ἔθεντο v. 261 sumpta e v. 411; 3. propter verba inepte coniuncta ὄνυχες χεῖρας τε θράσειας et propter inauditam vocis ἰσώσαντο notionem v. 263), sic pergit: „Ab utraque autem ceterisque omnibus quae in hac descriptione leguntur differt Ἀχλὺς descriptio eo, quod consulto in eam omnia coniecta leguntur quae taedium lectori et fastidium moveant (offenderunt in ea iam veteres, Longin. περὶ ὕψους IX, 26).“ „Verum enim vero, si ut de hac re certi aliquid assequamur, horum omnium cum sequenti laetae urbis imagine coniunctionem consideramus, videtur in novas incurrere difficultates; cum prorsus non coniuncta ea esse nobis appa-

reat. Nam verba δάκρυσι μυδαλέη, quae versus 270 initio leguntur, primum si grammaticam rationem spectamus, cum praecedentibus non cohaerent, deinde si sententiam consideramus eis quae de Achlye dicuntur prorsus inutiliter adduntur; nam quisvis sentiet frigide et superflue foedis illis pulveris, sanguinis et cuiusque generis sordium imaginibus postremo etiam lacrimas adici. Unde si argumentum sumpseris Achlyis imaginem inter numina illa non esse veterimam habendam, videbis eiecta illa cum ceteris multo etiam minus coniunctionem fieri posse; nam neque de Parcibus neque de Keribus dici possunt verba δάκρυσι μυδαλέη.“ V. adnot. ad v. 236.

V. 266. γουνοπαχῆς] V. Oper. 497. Lobeck. ad Phryn. p. 535.

V. 268. ἄπλητον σεσαρυία] Perperam Heinrichius interpretatus est: dentes terribiliter stringens; nihil significat nisi: distorta propter moerorem facie, ut aegre eam adspiceret, aegre ad eam accederes (ἄπλητον). — Duorum participiorum perfecti formam masculinam apud Hesiodum non invenies: σεσαρυία, τεθαλυία Scut. 276, Theog. 902. fr. 170. V. Rzach. Dialekt

εἰσθήκει, πολλὴ δὲ κόνις κατενήνοθεν ὤμους,
 δάκρυσι μυδαλέη. παρὰ δ' εὐπυργος πόλις ἀνδρῶν· 270
 χρύσειαι δέ μιν εἶχον ὑπερθυροῖσι ἀραρυῖαι
 ἐπτά πύλαι· τοὶ δ' ἄνδρες ἐν ἀγλαῖαις τε χοροῖς τε
 τέρψιν ἔχον· τοὶ μὲν γὰρ εὐσώτρου ἐπ' ἀπήνης
 ἦγοντ' ἀνδρὶ γυναικα, πολὺς δ' ὑμέναιος ὀρώρει·

V. 272. ἐπτά πύλαι] P2. ἐπιτάπυλαι — θαλυῖαι pro τε χοροῖς τε. Vult, ut videtur, θαλαῖαις τε, nisi ob oculos versabatur v. 276.

V. 273. εὐσώτρου ἀπ' M2.

V. 274. ἦγοιεντ'] V2. ἦγοῦντ'.

p. 445. σεσαρός legitur Theocrit. VII, 19. σεσαρός XX, 14.

V. 269. κατενήνοθεν] Tam large sibi iniecit pulverem, ut vel ad humeros deflueret. Hinc patet, quam male apta sit Giieti coniectura ἐπενήνοθεν, de qua v. Ruhnk. ad hymn. Cer. 278, quem laudavit Heinr.

V. 270—313. Altera imago urbis voluptatibus diversi generis splendentis, quae apud Homerum Il. XVIII, 491—508 prima est. Cf. Deiters. p. 30: „Atque duarum rerum, quas Homerus in ea accidere narrat, nuptiarum et litis civium, priorem solam videmus nostrum imitatione expressisse v. 272—280, ipsis plerisque verbis ex Homero petitis. ἦγοντο 274 = ἠγίνεον Il. XVIII, 493, αἰδομένων δαίδων 275 = δαίδων ὑπὸ λαμπομενάων 492, πολὺς δ' ὑμέναιος ὀρώρει 274 = 493, deinde 277 seq. conformatis ad exemplum Homericorum v. 494 seq. Addita deinde brevi commissationis descriptione (281—283) non ex Homero petita transit poeta ad enarranda ea, quae ante urbis portas accidunt, ipso consilio ab Homero alieno; in quibus primum equitatum commemorat v. 285; deinde breviter reddit Homericas segetis, messis et vindemiae imagines 287—300, quarum unaquaeque apud illum propriam